
Wie man mit öffentlichen Verkehrsmitteln 
zum Gottesdienst in die Jakobikirche kommen kann

Zug, Obergöpelschacht 9:34

Zug, Hauptstr./Schule 9:36

Zug, Stollnhaus 9:38

Zug, Dorfstr/Autohaus 9:39

Zug, Krönerschacht 9:40

Zug, Berthelsdorfer Str/
Dorfstr

9:41

Zug, Berthelsdorfer Str/
Pappelallee

9:42

Berthelsdorfer/
Damaschkestr

9:43

Berthelsdorfer Str 9:44

Roßplatz 9:46

Poststr/Stadtwerke 9:48

Busbahnhof 9:50

Obermarkt 9:52

Untermarkt 9:54

ggf. direkt Jakobikirche

Anruftaxi auf Busline B
Zug, Industriegebiet Nord/
Autohaus

8:38

Zug, Letzter Dreier 8:40

Brander Str/Siedlung 8:41

Karl-Kegel-Str/
Ziolkowskistr

8:42

Karl-Kegel-Str/Forstweg 8:43

Forstweg/Max-Planck-Str 8:44

Karl-Günzel-Str 8:45

Karl-Kegel-Str/
Franz-Kögler-Ring

8:46

Karl-Kegel-Str/
Str der Einheit

8:47

Chemnitzer Str 8:49

Anton-Günther-Str 8:51

Marienstr 8:53

Beuststr 8:54

Am Bahnhof 8:55

Roter Weg 8:56

Busbahnhof 8:57

Busline F

dann Fußweg 600 m 
vom Busbahnhof zur Jakobikirche

Hegelstr/Beutlerstr 9:07

Thomas-Müntzer-Str 9:09

Thomas-Müntzer-Str/
Am Seilerberg

9:10

Karl-Kegel-Str/
Ziolkowskistr

9:11

Karl-Kegel-Str/Forstweg 9:13

Karl-Kegel-Str/
Franz-Kögler-Ring

9:14

Karl-Kegel-Str/
Str der Einheit

9:15

Chemnitzer Str 9:17

Goethestr/Tierpark 9:19

Lessingstr/Goethestr 9:20

Friedeburger Str/
Claußallee

9:21

Friedeburger Str/Schule 9:23

Hainichener/
Friedeburger Str

9:24

Hainichener Str/
Merbachstr

9:25

Merbachstr 9:26

Lampadiusstr 9.28

Winklerstr 9:30

Donatsring/Meißner Tor 
(Krankenhaus)

9:32

Freiberg, Busbahnhof 9:36

Busline C

dann Fußweg 350 m 
vom Krankenhaus zur Jakobikirche

Sie melden Ihren Fahrtwunsch 
telefonisch bis 60 Minuten vor 

Fahrtbeginn bei dieser 
Telefonnummer an 

(auch per Whatsapp):  
(03731) 35 55 00

Frauensteiner Str/
Landratsamt

9:27

Frauensteiner Str/
Dammstr

9:28

Carl-Schiffner-Str 9:29

Hüttenstr 9:31

Dresdner Str/Schachtweg 9:32

Fuchsmühlenweg 9:34

Fuchsmühlenweg/
Reiche Zeche

9:35

Fuchsmühlenweg 9:36

Fuchsmühlenweg/
Zentralfriedhof

9:37

Am Ostbahnhof 9:39

Busline D

dann Fußweg 500 m 
vom Ostbahnhof zur Jakobikirche

Kosten 
Einzelfahrt Stadtbus: 2,30 € 
+ 1,00 € Mobilitätszuschlag 

bei Nutzung des Anruftaxis pro Person

Rückfahrten
Die Rückfahrten organisieren wir über 

persönliche Absprachen im/nach 
dem Gottesdienst als 

Mitfahrgelegenheiten.


